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9) Til undervisningsministeren af: 
Bruno Jerup (EL): 
»Hvilke konsekvenser vil byggestoppet få for 
det øgede antal optagelser på de videregående 
uddannelser de kommende år?« 

Skriftlig begrundelse 

Allerede i dag er der voldsom pladsmangel på 
en række videregående uddannelsesinstitutio- 
ner. I de kommende år skal kapaciteten forøges 
som følge af aftalerne i forbindelse med finans- 
loven for 1997. 

Derfor er der et stærkt behov for bygnings- 
mæssige udvidelser på en række videregående 
uddannelser. Man kan frygte, at det vil få alvor- 
lige konsekvenser for kvaliteten og kapaciteten, 
hvis det statslige byggestop forhindrer nødven- 
dige byggeprojekter. 

Bruno Jerup (EL): 
Ja, dette spørgsmål er jo blandt andet rejst også 
med udgangspunkt i, at der i den stemmeaftale, 
som blev lavet mellem regeringen og Enheds- 
listen, er lagt op til en udvidelse på de videregå- 
ende uddannelser med 2.400 pladser pr. år fire 
år i træk, det vil sige små ti tusinde stykker eks- 
tra. 

I den sammenhæng har vi jo så konstateret, at 
det byggestop, som man lægger op til i en række 
amter og kommuner, faktisk fører til, at man 
f.eks. ikke får udbygget Århus Universitet og 
Odense Universitet, og at videregående uddan- 
nelser som f.eks. ergo/fysioterapeutskolen i 
Aalborg ikke har kunnet komme i gang. Det er 
derfor, vi har stillet ministeren spørgsmålet. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Spørgsmålet er jo da meget relevant, vil jeg ger- 
ne sige, men jeg er jo nødt til stort set at henhol- 
de mig til den besvarelse, jeg gav på det foregå- 
ende spørgsmål. 

Jeg er helt opmærksom på de aftaler, vi også 
har med finanslovaftalepartierne, når det gæl- 
der om at sikre de nødvendige fysiske rammer 
for at fremme det antal uddannelsespladser, 
som er aftalt, og det er noget, vi arbejder med 
netop i disse måneder. 

Meget mere er der vel næppe at sige til det, 
ud over hvad jeg må gentage. Boligministeren 
vil kunne oplyse yderligere lidt senere. 

Bruno Jerup (EL): 
Ja, jeg går ud fra, at regeringen naturligvis over- 
holder de aftaler, der er lavet. Men jeg går også 
ud fra, det ikke er regeringens hensigt at lave en 
markant forringelse af de studiemæssige fysiske 
rammer for studerende f.eks. på Århus Univer- 
sitet, hvor man for øjeblikket har det sådan, at 
de jurastuderende bliver undervist i festsalen, 
fordi man bl.a. ikke har fået gennemført bygnin- 
gen af de auditorier, som man har haft planlagt 
igennem et stykke tid. 

Derfor vil jeg gerne vide, om der fra ministe- 
rens side kan gives nogle tidsmæssige rammer 
for, hvornår opførelsen af auditorier og de øvri- 
ge bygninger bliver sat i gang, så man kan sige, 
at det ikke handler om, at man bare hælder flere 
og flere og flere ind i nogle rammer, hvor der 
reelt ikke er plads til dem. 

Aage Frandsen (SF): 
Som det vil være undervisningsministeren 
bekendt, har vi også fra Socialistisk Folkepartis 
side interesseret os for denne sag, idet vi har 
skrevet til diverse ministre. 

I den forbindelse vil jeg godt have bekræftet, 
om det på et eller andet tidspunkt, hvis denne 
udsættelse fortsætter i lang tid, kan blive et pro- 
blem i forhold til at overholde en aftale om, at 
man skal skaffe de pågældende uddannelses- 
pladser. Og i forlængelse heraf, om dette stop 
eller denne udsættelse er noget, der kommer til 
at påvirke de studerende, der skal i gang fra 
1998. Det er klart, at udsættelsen nu selvfølgelig 
ikke har noget med 1997 at gøre, for dér skal 
bygningerne jo være der, men er det noget, der 
har betydning for 1998, eller er det kun noget, 
der udskyder noget i løbet af 1997 til 1998? 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg må sige til hr. Bruno Jerup, at der ikke er tale 
om markante forringelser. På uddannelsesom- 
rådet er der tale om markante forbedringer, og 
jeg tror, man kunne få mange institutioner til at 
bekræfte, at der i disse år sker en meget betyde- 
lig udbygning og forbedring på vore uddannel- 
sesinstitutioner. 

Så det, der er tale om her, er selvfølgelig de 
vanskeligheder, der nu engang opstår, når man 
er nødt til i disse sammenhænge at udskyde vis- 
se projekter, og det er der jo som sagt tale om. 

Det er ikke muligt for mig at angive bestemte 
tidsmæssige rammer. Jeg er ikke engang sikker 
på, det er det for den minister, der administrerer 
ordningen, nemlig boligministeren, for det har 


